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وزیــر راه و شهــرســازی گــفت: 
۵۳۰ هزار واحد مسکن ملی در کشور در 
حال ساخت است؛ تعدادی از این طرح 
ها در استان های به بهره برداری رسیده 
و برخی هم در حال ساخت هستند. 
محمدعلی اسلامی افرود: شنیده می شود 
که برخی ها اعلام می کنند که دولت  فاقد 
هر برنامه ای برای مسکن است و هیچ 
اقدامی برای مسکن انجام نداده است در 
حالیکه دولت تدبیر و امید طرح جامع 
مسکن تحت عنوان اقدام ملی مسکن را 
ارائه کرد که در امتداد مسکن مهر و با 
اولویت تکمیل واحدهای باقی مانده بود. 
وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: در 
این دولت قریب یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد مسکن مهر تحویل و پرونده آن 
بسته شد، همچنین در طرح اقدام ملی 
مسکن  ۴۰۰ هزار واحد مسکن  شهری 
و ۲۰۰ هزار مسکن محرومان و روستایی 

هدف گذاری شده است. 

نیــم نگــاه

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

9100000 9200000 سکه تمام بهار قد    یم

9430000 9550000 سکه تصویر امام

5200000 5300000 سکه نیم بهار

3200000 3350000 سکه ربع بهار

1900000 2000000 سکه یک گرمی

845720 931248 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

-15590/10 -1/34 كل

-4055/29 -1/34 قیمت

-13262/25 -1/55 بازار اول

-25137/84 -1/06 بازار د    وم

-15571/46 -1/54 صنعت

-1270/12 -2/13 30 شركت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مركزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5108 5134 یورو اروپا

5556 5909 پوند     انگلیس

2974 3477 د    لار كاناد    ا

2937 3318 د    لار استرالیا

504 512 لیر تركیه

خود   رو / قیمت كارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108925000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 122410000 پژوپارس 

199898000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 153100000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

597000000 X33 ام.وی.ام
420863000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750863000 )IE( 5 چری تیگو

خبــر
بیکاری ۶۰ درصد از رانندگان 

ایرنا: رئــیس اتحــادیه مسـافربری استان 
تهــران گفت: باشیوع کرونا از مجموع ۱۰ هزار 
راننده ناوگان مسافربری ۶۰ درصد به طورکامل 
بیکار شده اند. علی انصافی اظهارداشت: صنف 
مســافربری از جمله صنوف آسیب دیده در 
شــرایط کــرونا بوده است، به طوری که فقط 
۴۰ درصــد از رانندگان ما همچنان فعال 
هستنــد و ۶۰ درصد بیکار شده اند.  انصافی 
همچنیــن گفت: تاکنون از ۱۰ هزار راننده 
تحت پوشــش اتحادیه، بیش از ۲هزار نفر از 
رانندگان به بیماری کرونا مبتلا شده اند و بیش 
از ۲۰۰ نفر نیز جان خود را ازدست داده اند.  وی 
افزود: شرایط کار و معیشت رانندگان بسیار 
سخت است، حتی رانندگان سرویس های 
بیمارستان ها هم در اولویت نخست دریافت 
واکسن کرونا قرار نگرفته اند و همه رانندگان در 

اولویت سوم هستند.

 افزایش ۱۱۶ درصدی 
قیمت نوشابه

آرمان ملی: بررسی ها از روند افزایشی 
قیمت خوراکی ها و آشامیدنی ها نشان می دهد، 
قیمت هر بطری نوشابه نسبت به پارسال تا ۱۱۶ 
درصد افزایش داشته است. آمارهای رسمی 
منتشر شده از سوی مرکز آمار در رابطه با تورم 
فروردین از این حکایت داشت که هزینه خرید 
خوارکی ها و آشامیدنی در مقایسه با فروردین 
پارسال ۶۳.۵ درصد افزایش یافته است. این در 
حالی است که بررسی جزئی تر آمار تورم نشان 
می دهد گروه »چای، قهوه، کاکائو، نوشابه و 
آبمیوه و نوشابه ها« با ۷۵.۱ درصد جزو کالاهای 
قرار دارد که بالاترین سطح افزایش قیمت 
نسبت به سال گذشته را به خود اختصاص داده 
است. در بین این اقلام نوشابه گازدار در مقایسه 
با پارسال ۱۱۶.۶ درصد و نسبت به اسفند ۴.۶ 
درصد گران شده است؛ به طوری که هر بطری 
۱.۵ لیتری نوشابه در فروردین سال گذشته 
حدود ۴۵۵۰ قیمت داشته که در فروردین 
سال جــاری به طــور متوسط به  ۹۸۶۰ تومان 
افــزایش یــافته اســت و حتــی تا ۱۱ هزار و 

۳۰۰ تومان هم فروش رفته است.

تعطیلی 3هفته ای درانتظار 
صنوف متخلف

آرمان ملی: براســاس اعلام اتاق اصناف، 
واحــدهای متخلف کـه پروتکل های بهداشتی 
را رعایــت نکنند، در شهرهای قرمز سه هفته و 
در شهــرهـای نارنجی دو هفته پلمب خواهند 
شد و نظارت ها نیز تشدید می شود. اتاق اصناف 
ایــران طی اطلاعیه ای از صدور مجوز فعالیت 
گـروه شغلی ۲ در شهرهای قرمز برای اجرا 
به تمامی واحدهای صنفی ابلاغ کرده که در 
راستای ایفای مسئولیت اجتماعی بیش  از 
پیش نسبت به رعایت حداکثری پروتکل های 
بهداشتی دقت کنند. بر این اساس صنوفی که 
در رعایت پروتکل های بهداشتی کوتاهی کنند 
برابر با دستورالعمل ستاد ملی مبارزه با کرونا در 
شهرهای قرمز به مدت سه هفته و در شهرهای 

نارنجی به مدت دو هفته پلمب خواهند شد.

بنــگــاه
آغاز پیش فروش ۵ محصول سایپا 
آرمان ملی: گــروه خــودروسـازی سایپا 
محصــولات  یک ساله  پیش فروش  طرح 
خــود را به منــاسبت عیــدسعیــد فطر از 
دوشنــبه، ۲۰ اردیبــهشت ماه آغاز می کند. 
گروه خودروسازی سایپا در راستای ایجاد 
شرایــط یکسان و برابر برای همه متقاضیان 
خرید خــودرو و فراهم کردن سازوکار شناسایی 
و عرضه خــودرو به مصرف کنندگان واقعی 
خودرو، از روز دوشنبــه پیش فروش یک ساله 
پنج خودروی شاهین، کوییک اس، کوییک آر، 
ساینااس و کوییک دنده ای را به مناسبت عید 

سعید فطر آغاز می کند.

»هیرد« به جمع تولیدکنندگان 
شمش طلا می پیوندد

آرمان ملی: با بهــره بــرداری از کــارخانه 
شمش طلا در هیرد، شاهد ایجاد ظرفیت 
تولید سالانه ۲۰۰ کیلوگرم شمش طلا در 
خراسان جنوبی خواهیم بود. امیرعلی طاهرزاده 
گفت: ایمپاسکو با در اختیارداشتن مجتمع 
طلای موته و هیرد سهم روبه رشدی در 
تولید طلای کشور خواهد داشت. مدیرعامل 
شرکت تهیه و تولید موادمعدنی ایران در 
ادامه افزود: عملیات اجرایی کارخانه فرآوری 
طلای هیرد با هدف ایجاد ظرفیت تولید سالانه 
۲۰۰ کیلوگرم شمش طلا از خردادماه سال 
۹۸ با استفاده از توان بخش خصوصی آغاز 
و با افتتاح و بهره برداری از معدن و کارخانه 
طلای هیرد برای حدود ۲۰۰ نفر در منطقه 
کمتر توسعه یافته خراسان جنوبی، به صورت 
مستقیم اشتغال ایجاد می شود. طاهرزاده با 
اشاره به میزان تولید شمش طلا در مجتمع 
موته به عنوان قدیمی ترین تولیدکننده شمش 
طلا گفت: در راستای تولید پایدار اقدامات لازم 
در جهت بهره برداری از معدن طلای دره اشکی 
در سالجاری در دست انجام است و برنامه ریزی 
تولید حداقل ۳۰۰ کیلوگرم شمش طلا در سال 

۱۴۰۰ از این مجتمع پیش بینی شده است.

آرمان ملی: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان در 
نامه ای به استاندار، خواستار ممنوعیت استفاده از »کت« برای 
کارکنان و مدیران ادارات استان به منظور کاهش مصرف برق 
شده است. طرح این موضوع اگرچه در ابتدا نگرانی مدیریت 
برق این استان گرم را به لحاظ کاهش میزان بارندگی ها و 
احتمال قطعی برق ناشی از کاهش تولید برق در تابستان را 
به نمایش می گذارد؛ اما بیش از آنکه راه حلی برای مدیریت 
مصرف باشد بیشتر شبیه طنزی است که از روی ناچاری 
تبدیل به واقعیت شده است. در واقع با وجودی که پوشیدن 
کت به یکی از نمادهای مهم در فعالیت های دولتی تبدیل 
شده اما قطعا کارکنان و مدیرانی که در منطقه گرمی مثل 
خوزستان فعالیت می کنند نسبت به اینکه در محل کار می توان 
با درآوردن کت کمی خنک تر شد، آگاهی کامل دارند موضوعی 
که به نظر می رسد کاهش مصرف در قالب اصلاح الگوی مصرف 
و بررسی و جلوگیری از فعالیت صنایع و استخراج کنندگان 
رمزارزهای غیرمجاز امکان پذیر خواهد بود؛ نه از طریق پوشیدن 
و یا نپوشیدن کت و یا هرگونه لباس. براساس این گزارش 
محمود دشت بزرگ در نامه ای به قاسم سلیمانی دشتکی 
استاندار خوزستان با اشاره به لزوم کاهش مصرف برق در 
استان خوزستان پیشنهاد داد به منظور مدیریت مصرف برق 
در خوزستان، پوشیدن کت برای تمامی کارکنان و مدیران 
خوزستان از اول خرداد تا پایان شهریور ماه سالجاری ممنوع 
شود. در این نامه ذکر شده است که براساس برنامه ریزی های 
صورت گرفته مصرف برق در ادارات و ساختمان های اداری باید 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۰ درصد کاهش یابد. انتشار 
این نامه با واکنش های مختلفی همراه شده به گونه ای  که نه 
تنها در فضای مجازی از آن به عنوان طنز هفته نام برده می شود 
بلکه رئیس مجمع نمایندگان خوزستان نیز در واکنش به این 
اظهارات می گوید: منع کارمندان از »پوشیدن کُت« کارکردی 
در کاهش مصرف برق ندارد. سیدکریم حسینی در واکنش 
به درخواست مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان در 
خصوص منع پوشیدن کت برای مدیران و کارمندان برای 
صرفه جویی در مصرف برق، در صفحه شخصی خود در توییتر 
نوشت: رفع مشکلات خوزستان نیازمند ارائه راهکارهای 
کاربردی است و طرح مباحث حاشیه ساز، فقط فرصت و انرژی 
را از مدیران خواهد گرفت. به گفته حسینی منع کارمندان از 
پوشیدن کُت کارکردی در کاهش مصرف برق ندارد و این امر 
با روش هایی مانند جمع آوری دستگاه های غیرمجاز استخراج 

رمزارز، اصلاح الگوی مصرف و... محقق خواهد شد.

ارتباط »کت« با مدیریت مصرف برق

آنها معتقدند که شرکت های لوازم خانگی خارجی در 
زمان تحریم ها ایران را ترک کرده و به تعهدات خودشان 
در قبال مردم و شرکای تجاری شان پایند نبودند و حالا 
هم که اوضاع اقتصادی در انتظار گشایش است نباید وارد 
شوند! اما چند نکته مهم در این میان هست که باید مطرح 
شود. یکی از این موضوعات انحصار تولیدکنندگان بزرگ 
و تسلط آنها بر بازار مصرف است و این اتفاق انحصار را 
به وجود آورده است. یعنی با توجه به اینکه مردم انتخابی 
جز کالای موجود برندهای ایرانی را ندارند پس نمی توان 
درباره برتری کیفیت یا قیمت آنها به درستی نظر داد 
چراکه در حال حاضر کیفیت و قیمت بیشتر لوازم خانگی 
موجود در بازار یکسان است! هرچند که حمایت از تولید 
داخلی باید مورد توجه قرار بگیرد، اما تا زمانیکه رقابتی در 
کشور بازار بین رقبای قدرتمند صورت نگیرد نمی توان 

توان داخلی را به درستی محک زد.
 تولیداتمان به حد صادرات رسیده است

حمیــدرضا غــزنــوی، سخنگـوی انجمن صنفی 
تولیدکنندگان لوازم خانگی، در این رابطه به »آرمان ملی« 
گفت: »چرا باید برندهای خارجی وارد بازار لوازم خانگی 
ما شوند؟ مگر در این زمینه چه کمبودی در بازار وجود 
دارد؟ این برندها چه چیزهایی به ما می دهند؟ آنها باید 
در بخش هایی که کمبود داریم سرمایه گذاری کنند نه 
در کالاهایی که به وفور در کشور یافت می شود. اینکه در 
کشور ما بازار خوبی برای لوازم خانگی وجود دارد دلیلی 
برای حضور برندهای خارجی است؟« او ادامه داد: »ما 
کارخانه تولید موبایل نداریم و سالانه ۲/۵ میلیارد دلار 
ارز کشور را برای تامین گوشی خرج می کنیم یا قطعاتی 
هستند که در کشور تولید نمی شوند،  بهتر است این 
برندها در این بخش وارد شوند. ما در بخش لوازم خانگی 
تولیدات زیادی داریم به حدی که می توانیم صادرات 
داشته باشیم.« عزنوی اضافه کرد: »کیفیت لوازم خانگی 

تولید شده مختلف است و به طور مثال می توان در بازار، 
یخچال را از چهار تا ۶۰ میلیون تومان خرید و به نظرم 
بازارداخلی از لوازم خانگی تولید داخلی اشباع است. 
چرا باید اجازه حضور برندهای خارجی در ایران داده 
شود که تولیدکننده داخلی راهی کشور دیگری شود؟«  
سخنگوی انجمن صنفی تولیدکنندگان لوازم خانگی 
در پاسخ به این سوال که آیا حضور برندهای خارجی و 
شکل گیری رقابت نمی تواند باعث موفقیت بازار شود؛ 
افزود: »بالاخره باید تکلیف خودمان را روشن کنیم از 
این جهت که آیا می خواهیم کشوری صنعتی باشیم 
یا کشوری مصرف کننده! اینها حرف هایی است که 
می خواهند برندهای خودشان را وارد این کشور کنند 
درحالیکه خود آن کشورها اجازه نمی دهند برندی وارد 
کشورشان شود. کره جنوبی که برندهای معروف دنیا را 
دارد در زمانی که آن برندها کیفیت نداشتند اجازه نداد 
برندهای دیگر وارد کشورش شود، اما برای ما نسخه 
می پیچند! همین الان هم هیچ برندی از هیچ کجای 
دنیا را در کشورشان راه نمی دهند دلیل آن هم این است 
که ترس از دست دادن حمایت از این برندها را دارند و 
این مختص افزایش کیفیت کالاها نیست در گذشته 
هم به همین صورت بوده است.« او تاکید کرد: »باید 
استانداردهای کیفی خودمان را افزایش و با حمایت 
از تولیدکننده داخلی آنها را تشویق کنیم تا کیفیت 
محصولاتشان را افزایش دهند، نه اینکه با قراردادن رقیبی 
اجازه بزرگ شدن به آنها را ندهیم.« غزنوی در پاسخ به این 
سوال که چند درصد کالاهای داخلی ما؛ داخلی است؛ 
توضیح داد: »هر شرکت و کالایی درصد متفاوتی دارد 
ولی به صورت متوسط پخچال تا ۸۰، لباسشویی بیش از 
۸۵ و تلویزیون بالای ۳۰ درصد در داخل تولید می شوند. 
باید این برندها را مجاب به سرمایه گذاری در بخش هایی 
کنیم که کمبود داریم. برای جذب این سرمایه گذاری باید 

استراتژی مشخصی داشته باشیم و بدانیم که قصد داریم 
در چه مسیری حرکت کنیم. بسیاری از سرمایه گذاران 
در شرایط سخت اقتصادی سرمایه گذاری می کنند و 
تا شرایط آسان می شود دروازه ها برای ورود برندهای 
خارجی باز می شود و این رفتاری غیرمنطقی با اقتصاد 
کشور است. ما مرزهای فرهنگی، سیاسی و نظامی را 
حفظ و حراست می کنیم ولی مرزهای اقتصادی را رها 
کرده ایم. متاسفانه لایه های قدرت برخلاف منافع ملی 

عمل می کنند.«
 همکاری های خارجی و ارتقای تکنولوژی

علیرضا موسوی  مجد، رئیس هیات  مدیره انجمن لوازم 
صوتی و تصویری ایران به ایرنا گفت: »هرچند بدعهدی 
شرکت های خارجی ناشی از مسائل سیاسی بوده و باید 
در جای خود بحث شود، اما مشارکت با خارجی ها سبب 
ارتقای کیفیت تولیدات داخلی می شود. جامعه نیازمند 
کالای باکیفیت است و هرگونه همکاری با خارجی ها 
باید به گونه ای باشد که تولید با عمق ساخت داخل بالا 
انجام شده و کالای باکیفیت تولید شود تا رقابتی نیز 
در بین تولیدکنندگان شکل بگیرد. به این ترتیب مردم 
از مزایای چنین مشارکت هایی منتفع خواهند شد.« 
عباس هاشمی، دبیرکل انجمن صنایع لوازم  خانگی 
ایران نیز معتقد است:  »شرکت های خارجی علاقه مند به 
بازگشت و حضور مجدد در بازار بزرگ ایران هستند، اما 
این بار باید هوشمندانه و مشروط با آنها مذاکره کنیم تا 
عمق همکاری ها افزایش یابد. در سال های گذشته خروج 
برندهای مطرح خارجی از کشورمان به اجبار و تحت 
فشار آمریکایی ها اتفاق افتاد، این در حالی بود که اکثر 
آنها خواهان استمرار حضور در بازار ایران بودند. همین 
خروج، اما برکاتی با خود به دنبال داشت که از جمله آنها 
متحول شدن صنعت داخلی بود و توانست راه توسعه 

خود را بیابد.«

آرمان ملی- محمد سیاح: برندهای خارجی و معروف بازار لوازم خانگی 
سال هاست که از بازار لوازم خانگی ایران خارج شده اند و یکی از دلایل 
آن هم تحریم هایی بود که آمریکا علیه اقتصاد کشور ما اعمال کرد. 
پیش از خروج برندهای کره ای،  ژاپنی، آلمانی و... از بازار لوازم خانگی 
ایران برخی از تولیدکنندگان بر این عقیده بودند که امکان رقابت با 
این برندها را ندارند. با رفتن این برندها بخش تولید لوازم خانگی ایران 
جان تازه ای گرفت و توانست تا حدودی رشد کند، هرچند که این رشد 
در حوزه مونتاژ لوازم خانگی بیشتر شد تا ساخت صفر تا صدی کالاها! 
یعنی شرکت های ایرانی به جای رشد در تولید تکنولوژی دست به 
مونتاژکاری زدند و با خروج شرکت های خارجی دست به واردات 
گسترده زدند! جالب  اینکه برای این کار هم  از منابع ارزی دولت نیز 
استفاده می کردند. حالا بعداز سال ها که فرصت حضور برندهای مطرح 
جهان در حوزه لوازم خانگی مطرح شده تولیدکنندگان لوازم خانگی 

در اقدامی مشترک نسبت به این احتمال واکنش نشان دادند!

»آرمان ملی« گزارش می کند:

 انحصار رمز مشترک مخالفت 
با ورود لوازم خانگی خارجی!

  حقوق گمشده مصرف کننده در بازار لوازم خانگی

تامین برق واحدهای قانونی 
استخراج رمزارز 

ســخنگــوی صنعــت بــرق گــفت: 
همه شرکت های توزیع نیروی برق و 
شرکت های برق منطقه ای آمادگی دارند 
برق موردنیاز مشترکانی که فعالیت قانونی 
در عرصه استخراج رمزارز دارند را تامین 
کنند. مصطفی رجبی مشهدی، معاون 
برنامه ریزی و اقتصادی شرکت توانیر 
با بیان اینکه استخراج رمزارزها با هر 
تعرفه ای به جز تعرفه مربوط به استخراج 
رمزارزها یک فعالیت غیرقانونی است، 
افزود: یارانه قابل توجهی به حامل های 
انرژی و برق اختصاص داده می شود و 
استفاده از برق یارانه ای برای استخراج 
به  دست اندازی  حکم  در  رمزارزها 
بیت المال است. به همین علت با افراد 
سودجو به شدت برخورد می شود و ضمن 
دریافت جریمه های سنگین و توقیف 
دستگاه های استخراج، متخلفان به مراجع 
قضائی معرفی می شوند. سخنگوی صنعت 
برق با اشاره به اینکه کلیه شرکت های 
توزیع نیروی برق و شرکت های برق 
منطقه ای آمادگی دارند برق مورد نیاز 
مشترکینی که در عرصه استخراج رمزارز 
فعالیت قانونی دارند را تامین کنند، ادامه 
داد: این گروه از مشترکان می توانند پس 
از دریافت مجوزهای قانونی لازم از وزارت 
صمت، برای دریافت انشعاب مربوطه به 

شرکت های برق مراجعه کنند.

سهم 50 درصدی 
ساخت وساز در حوادث كار

رئــیس انجمــن صنفــی کـارگران 
ساختمــانی با بیــان اینکه ۵۰ درصد 
حوادث کار مربــوط به ســاخت وساز 
است، گفت: بیش از ۹۹ درصد پروژه ها 
ساخته می شود دریغ از اینکه یک نفر 
برای بازرسی کار بیاید. اکــبر شوکت 
در مورد نحوه بازرسی از پروژه های 
ساختمانی، اظهارداشت: بیش از ۹۹ 
درصد پروژه های ساختمانی در کشور 
ساخته و تمام می شود، دریغ از اینکه 
یک نفر از اداره کار یا مرکز بهداشت برای 
نظارت و بازرسی به این محیط ها بیاید. 
رئیس انجمن صنفی کارگران ساختمانی 
افزود: بازرسی از پروژه های ساختمانی 
بیشتر نمادین بوده و یا اینکه پروژه بسیار 
بزرگ است و از این محیط یک بازرسی 
کلی صورت می گیرد. اغلب بازرسی و 
نظارت ها بعداز رخ دادن حادثه است که 
آن هم صرفا برای بررسی اوضاع است نه 
تذکر به کارفرما. وی ادامه داد: بیش از 
۷۵ درصد پروژه های ما خود مالک است؛ 
یعنی کارفرما اهمیتی به موضوع ایمنی 
نمی دهد و نهایتا اگر مهندس ناظری هم 
بگیرند بازهم به دنبال کاهش هزینه های 
ایمنی و حتی حذف این هزینه ها هستند 

زیرا از نظرشان هزینه مهمی نیست.

بـازار  ســرمایــه 
در پی سقوط 15 هزار واحدی شاخص 

فعلا امکان پیش بینی برای بازار میسر نیست

آرمان ملی: روزگذشته بازارسرمایه ریزش نسبتا سنگینی 
را تجربه کرد و با افت ۱۵ هزار واحدی شاخص کل مواجه شد در 
واقع تداوم روند ریزشی شاخص در حالی ادامه دارد که مصوبات 
سران قوا نیز تنها یک روز بر بازار اثر داشت موضوعی که به 
اعتقاد کارشناسان بی توجهی بازار به این تصمیمات به دلیل 
عدم تعیین تکلیف برجام و همچنین انتخابات ریاست جمهوری 
نشات می گیرد به گفته تحلیلگران وضعیت بازارسرمایه تا 
ابتدای خردادماه قابل پیش بینی نخواهد بود. مصطفی صفاری 
کارشناس بازارسرمایه در خصوص دلایل به بی توجهی معاملات 
بورس به تصمیمات جدید اتخاذ شده از سوی سازمان بورس و 
اوراق بهادار و سران قوا گفت: اکنون بازارسهام به شدت درگیر 
دو بحث مهم سیاسی و اقتصادی قرار گرفته است و معاملات آن 
تحت تاثیر این دو موضوع مهم دچار نوسان و افزایش هیجان از 
سوی سهامداران شده است. وی در ادامه افزود: بازارسهام در 
وضعیت فعلی از دید اقتصادی از کمبود منابع رنج می برد و نبود 
نقدینگی این بازار را با مشکل مواجه کرده است که این امر باعث 
ایجاد شتاب در روند نزولی بازار شده است. وی با اشاره به علت 
عدم تاثیرپذیری بازار از مصوبات جدید شورایعالی هماهنگی 
سران قوا تصریح کرد: مصوباتی که هفته گذشته از سوی سران 
قوا منتشر شد فقط در حد مصوبه باقی مانده و به مرحله اجرا 
نرسیده است که بتواند تاثیر مثبت خود را در بازار داشته باشد 
و جذابیتی را در طرف تقاضا ایجاد کند. صفاری به احتمالات 
ورود دوباره نقدینگی به بازارسهام تاکید و اظهارداشت: در 
صورت کاهش نرخ ارز، مسکن و طلا، نقدینگی های خارج شده 
از بازار دوباره وارد بورس می شوند و زمینه روند صعودی دوباره 
این بازار را فراهم خواهند کرد. وی ادامه داد: با جمع بندی همه 
مسائل موجود در بازار مانند ابهام مسائل سیاسی که معاملات 
بورس را تحت تاثیر خود قرار داده است، به نظر می رسد که 
روند اصلی بازار در هفته نخست خردادماه مشخص و نیز اثر 
اجرایی مصوبات سران قوا در بازار منعکس شود که می توان با 
توجه به وجود چنین اتفاقی در بازار تا حدودی شاهد کاهش 
هیجان های ایجاد شده در معاملات باشیم. بر اساس این گزارش 
روزگذشته)یکشنبه( در بازارسرمایه بیش از چهار میلیارد و 
۷۳۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۳ هزار و 
۵۲۲ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص کل با افت ۱۵ هزار 
و ۵۹۱ واحد ی به رقم یک میلیون و ۱۵۱ هزار واحد رسید. 
همچنین شاخص کل )هم وزن( با یک هزار و ۲۰۷ واحد کاهش 
به ۴۲۰ هزار و ۸۱۱ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با ۷۸۴ 
واحد افت به ۲۷۳ هزار و ۴۶۸ واحد رسیدند. در بازار روزگذشته 
نمادهای فولاد مبارکه اصفهان صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
)فارس( ملی صنایع مس ایران )فملی( ، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( ، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد(، 
نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو(، پالایش نفت اصفهان 
)شپنا(، فولادخوزستان )فخوز( و شرکت سرمایه گذاری غدیر 

)وغدیر( بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند.

آرمان ملی: روند افزایشی افسارگسیخته بازار 
اجاره بهای مسکن باعث شده تا مرکز پژوهش های 
مجلس در گزارشی سیاست کنترل اجاره بهای 
مسکن با ابزارهایی چون کوپن اجاره یا یارانه اجاره 
را خواستار شود. مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسلامی در گزارشی در خصوص بررسی سیاست های 
تامین مسکن شهری با بیان اینکه روند سیاستگذاری 
تامین مسکن شهری طی ۵ دهه گذشته، حاکی 
از نبود هماهنگی بین اجزای اصلی بخش مسکن 
شامل منابع مالی، زمین و مصالح ساختمانی است، 
می افزاید: ناسازگاری تولید و تامین مسکن با نظام 
شهرسازی، تامین تاسیسات زیربنایی، خدمات 
روبنایی، سامانه های حمل و نقل و… نیر در این 
فرآیند مشهود بوده و سبب شده تا سیاستگذاری 
مسکن شهری در یک نگرش غیرسیستمی به پیش 
رود. در این گزارش، بازارمسکن را در اختیار عواملی 
چون »تغییرات ارزش زمین و تاثیر آن در افزایش 
قیمت مسکن، طولانی بودن، پیچیدگی، نابسامانی، 
عدم شفافیت و رواج فساد اداری در ارائه برخی 
از خدمات کلیدی مانند صدور پروانه ساختمان، 

گواهی پایان کار، انشعابات تاسیسات زیربنایی، اسناد 
مالکیت و همچنین نرخ های دستوری حق الزحمه 
نیروی انسانی، بیمه تامین اجتماعی و سایر ضوابط و 
مقررات ابلاغی« عنوان کرده است. مرکز پژوهش های 
مجلس، تمرکز عمده اقدامات و سیاست های کلان 
ملی بخش مسکن را بر کلانشهرها و شهرهای بزرگ 
می داند و معتقد است: متاسفانه در حوزه مسکن 
نگاه آمایشی و حمایتی به شهرهای میانی و کوچک، 
مناطق محروم  و همچنین اقشار کم درآمد مدنظر قرار 
ندارد. پژوهشگران بازار مسکن را از جمله بازارهایی 
می دانند که تنها به تولید متکی نبوده و بخشی از آن 
به نحوه عرضه واحدهای مسکونی موجود مربوط 
است؛ لذا استقرار نظام مالیاتی مسکن از جمله مالیات 
بر عایدی سرمایه املاک، مالیات بر خانه های خالی، 
مالیات بر اراضی بایر مسکونی، مالیات بر خانه های 
گرانقیمت و…، یکی از راهکارهای مؤثر در این زمینه 
است که به منظور کنترل سوداگری و تعادل بخشی 
بازار مسکن مطرح می شوند. در این رابطه این مرکز 
پیشنهادهایی برای سیاستگذاری در بازار مسکن ارئه 
می دهد که شامل، »سیاست حمایت از تولید صنعتی 

مسکن«، »سیاست کنترل بازار زمین با توجه به اینکه 
که زمینه سوداگری در بازار زمین به نسبت دیگر 
بازارها بسیار مستعدتر است«، »سیاست یارانه ها و 
کمک های مالی به اشکال مختلف و در دو قالب کمک 
مستقیم و غیرمستقیم به مسکن سازی و همچنین 
اعطای کمک هزینه تامین مسکن امن و سالم برای 
گروه های کم درآمد، از طریق اعطای وام کم بهره و 
با کمک مالی و مشارکت دولت و راه اندازی اشکال 
مختلف صندوق های مالی«، »سیاست کنترل اجاره 
مسکن از طریق وضع قوانین کنترل اجاره بها، هدایت 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در ساخت مسکن 
اجاره ای ویژه گروه های کم درآمد، مناسب سازی 
نرخ های اجاره برای اجاره نشین ها، پایین آوردن فشار 
هزینه ای اجاره بها با کمک ابزارهایی همچون کوپن 
اجاره یا یارانه اجاره و نهایتا تشویق به سرمایه گذاری 
در احداث مسکن اجاره ای با استفاده از تسهیلاتی 
همچون زمین، وام و اعتبار مالیاتی و استفاده درست 

از ابزار تراکم توسط شهرداری« را ارائه کرده است.

از سوی مرکز پژوهش های مجلس اعلام شد

پرداخت یارانه نقدی اجاره مسکن 


